
Zápis ze zasedání ZO č. 14/2020  Stránka 1 z 3 

 

 

Zápis č. 14/2020 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 2. března 2020 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Zeman Drahomír, Pangrác Martin 

Omluveni: - 

Začátek: 19.00 hod. 

Ukončení: 21.30 hod. 

Navržený program: 

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 14/2020. 

3. Kontrola plnění zápisu č. 13/2019. 

4. Projednání záměru prodeje obecního pozemku. 

5. Schválení důvodové zprávy PRO. 

6. Projednání vstupu do MAS Brána vysočiny. 

7. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2020. 

8. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

9. Různé: 

- Dotační programy JMK na rok 2020. 

- Stav projektu zadržení vody – retenční nádrže. 

- Organizace MDŽ. 

- Spolupořádání TyJáTr FEST 2020. 

- Informace ze semináře z KU JMK – aktualizace ZÚR JMK. 

10. Diskuse 

11. Závěr 

 

1. Čtrnácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že jsou přítomni 

všichni členové zastupitelstva obce a zasedání je usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 14/2020.  

          Usnesení 1/14/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 14. zasedání  

         zastupitelstva obce s navrženými body. 

 Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 1/14/2020 bylo přijato 

3. Kontrola plnění zápisu č. 13/2020 

         Usnesení 2/14/2020: Úkoly z minulého zasedání byly splněny. Starosta inicioval setkání manželů ________ 

a _________ a v písemné formě dohodl podmínky využívání společné parcely č. 260, kterou všichni zúčastnění 

podepsali. Návrhy projektů JMK „podpora sucha“ a individuální dotace budou podány do konce července 2020 

z důvodu nedostatku podkladů. 



Zápis ze zasedání ZO č. 14/2020  Stránka 2 z 3 

 

4. Projednání záměru prodeje obecního pozemku. 

Zastupitelstvo projednalo žádost bratrů _________ (majitelé p.č. __) k zahájení jednání k věci narovnání stavu 

pozemku p.č. 22 (ve vlastnictví obce). V roce 1985 při stavbě chodníků bylo mezi manželi _________, 

tehdejšími majiteli pozemku p.č. __ a obcí dohodnuto odstoupení části pozemku z parcely č. 21 pro stavbu 

chodníku za náhradu části pozemku obce, kde bylo zbořeniště po domě č.p. 1 (dnes na parcele č. 22). Větší část 

parcely č. 22 je v současnosti v užívání žadatelů je oplocena. Část parcely 22 zasahuje k domu paní ______ – 

tato část by se neměla prodávat, buď by zůstala v majetku obce nebo by se prodala paní _______, pokud by 

měla zájem.  

Podle vyjádření žadatelů v žádosti byla část jejich pozemku předána obci a obec jim předala parcelu č. 22 k 

užívání, ale nedošlo k zápisu této změny v katastru. Je třeba provést rozdělení parcely, zaměření a následný 

zápis do katastru.  

Usnesení 3/14/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 22 a 

pověřuje starostu, aby nechal rozdělit pozemek podle současných hranic plotu a zveřejnil 

záměr jeho prodeje. 

 Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 3/14/2020 bylo přijato 

5. Schválení důvodové zprávy PRO. 

Starosta předložil zastupitelům obce návrh důvodové zprávy programu rozvoje obce (PRO), ve které obec 

projevuje vůli zahájení práce na tvorbě nového PRO. Dle metodiky MMR by mělo zastupitelstvo schválit 

důvodovou zprávu, v které schválí záměr, parametry a metodický postup a zřízení pracovní skupiny. Práci na 

PRO byla zahájena na prvním veřejné setkání (24. 1. 2020), ale pro další pokračování je třeba tento dokument 

projednat. 

Realizační tým bude starosta Tomáš Urban a místostarosta Drahoš Zeman. Do pracovní skupiny se z občanů 

nepřihlásil. Pracovní skupina bude tvořena ze zastupitelů obce a její jednání se budou konat při zasedání 

zastupitelstva. Termín dokončení je naplánován na podzim roku 2020. 

Usnesení 4/14/2020: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory  

1. schvaluje záměr zpracovat Program rozvoje obce Hluboké Dvory na období 2021-2027; 
2. schvaluje parametry a metodický postup zpracování Programu rozvoj obce dle důvodové zprávy; 
3. schvaluje zřízení pracovní skupiny dle důvodové zprávy, včetně navrženého personálního složení; 
4. ukládá starostovi obce Tomáši Urbanovi:  

 realizovat zpracování Programu rozvoje obce Hluboké Dvory; 

 projednávat průběžné výstupy s pracovní skupinou; 

 informovat veřejnost; 

 projednávat postup prací s orgány obce dle schváleného harmonogramu. 

Důvodová zpráva je součástí zápisu a vystavena na webových stránkách obce. 

Výsledek hlasování:           pro: 5              proti: 0        zdržel se: 0 Usnesení 4/14/2020 bylo přijato 

6. Projednání vstupu do MAS Brána vysočiny. 

Starosta obce byl osloven místní akční skupinou (MAS) Brána Vysočiny (Tišnov), aby se naše obec připojila. 

Blíží se nové programové období (EU) 2021+ a bude vytvářena nová strategie rozvoje území MAS. Starosta 

byl pověřen, aby projednal podmínky členství v MAS a bude zastupitele o jednání informovat.             

                                                                                                                                           Bez usnesení 

7. Projednání rozpočtového opatření č. 1/2020. 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č. 1/2020, které starosta obce schválil 2. 3. 2020. 

Rozpočtové opatření bude součástí zápisu.       Bez usnesení 

8. Návrhy, připomínky a dotazy občanů: 

Žádné návrhy, připomínky a dotazy občanů nebyly podány. 
  



Zápis ze zasedání ZO č. 14/2020  Stránka 3 z 3 

 

9. Různé  

- Dotační programy JMK na rok 2020 - starosta obce zpracoval a zaslal žádost Programu rozvoje venkova 

(DT1) na výměnu a opravu okapů a svodu na budově obecního úřadu 

- Stav projektu zadržení vody – retenční nádrže – požadované podklady byly společnosti Axiom zaslány, 

aby mohla žádat o vydání stavebního povolení na výstavbu retenční nádrže a následně i dotaci 

- Organizace MDŽ - akce se uskuteční 7.3. 2020.Pozvánky vytiskne T. Urban, květiny a ovoce zajistí M. 

Zemanová 

- Spolupořádání TyJáTr FEST 2020 - obec se bude v letošním roce podílet na spolupořádání TyJáTr Festu. 

Uskuteční se 13. 9. 202 

- Informace ze semináře z KU JMK – aktualizace ZÚR JMK - Starosta obce se zúčastnil 6. 2. semináře na 

KÚ JMK – aktualizace ZÚR JMK. 

 

10. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

11. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21 30 hodin 

Příští termín zasedání zastupitelstva obce: 6. 4. 2020 v 19.00, kancelář OU. 

Zápis ověřili:  

 …………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

  

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 8. března 2020 


